tis,

tis, Honorabilibus Dominis Preposito, Decano, totique sanctae Colonensis Ecclesie Capitulo Orationes in Domino devotas. Discretioni vestre decrevimus intimandum, quinimo cum amaritudine cordis potius conquerendum, quod Fratres minores in Lubeke commorantes, liberam habere volentes predicandi, confessionem audiendi, mortuos sepeliendi facultatem, episcopo loci contempto, projecto pudoris pallio, & assumpto ambitionis supercilie, cum prohiberetur his committere ex causis legitimis, prout in Articulis, & Sententiis contra dictos Fratres prolatis plenius est expressum, Consules Civitatis, & Fratres maiores sibi sumpsere Adjutores, qui omnes in presenti uno animo contra Dominum Lubecensem, & Ecclesiam suam militant ex adverso. Et ecce quid faciunt, & fecerunt predicti Fratres, concitare coeperunt Consules & populum dictae civitatis universum; & Dominum episcopum cum Capitulo & Clero suo ab ipsa Civitate irreverenter ejecerunt, & ipsi in locum ipsorum surrexerunt, dicti quoque episcopi prohibitione contempta Singulas ecclesias, & Parochias in civitate ab ipso interdictas Pastoribus legitimis fugatis, Officiantes, predicantes, confessiones audientes, oblationes tollentes, Sacra menta ministrantes, Sententias ordinarii non curantes, sed nullas fore ipsas judicantes, & hoc publicè predicantes, & populum à Dioecesani obedientiā avertentes,

ex-

excommunicatos suos non vitantes , sed eos ad divina invitantes ,
occasionem dantes , ut contra Clericos , & quemlibet suo
Episcopo obedientem , tanquam contra hereticum clametur
Netheren Netheren ! in capite omnium platearum , predican-
& dicti Fratres in suis stationibus , quod nulli obedire te-
neantur , nec Episcopis nec Archiepiscopis , nec Primatibus ,
nec Apostolice Sedis legatis . Preterea consules dictae civitatis
nephas operantes monstrosum , qui paulo ante in subversio-
nem Ecclesiastice libertatis statuta nova , iniqua & inconsue-
ta pertinaciter ediderunt , & edentibus aliis alii consenserunt ,
videlicet : à Fidelibus offerri vietualia sub certa poena prohi-
bentes , in exequiis plures missas vetantes , in nuptiis obla-
tiones solitas defalcantes , sepulturas quoque pro suo libitu
odiosè transferentes , denique quecunque ad honorem Dei
spectant , sub certa mensura coartantes . Postquam vero di-
ctos Episcopum & Capitulum suis proventibus spoliarant ,
quosdam Histriones & Clericos vagos dicti Consules vocarunt ,
& curam animarum ipsis commiserunt ex fratum informatione ,
qui in civitate predicta impudicè & intrepidè divina profa-
nant , interdicti , suspensionis , excommunicationis senten-
tias contemnentes , & in his omnibus maleficiis fratres utrius-
que ordinis principiantur populo aplaudentes , sed verius il-
ludentes . Flagellum Domini non timentes , non advertentes ,

quod

quod in Isaia legitur. Audite Verbum Domini viri Illustres, qui dominamini super populum meum. Qui dixisti percussimus foedus cum morte, & cum inferno fecimus pactum: flagellum non veniet super nos &c. Preterea cum coram nobis nuper, & Coepiscopis Provincie nostre & ceteris Prelatis, consentientibus consilibus Lubecens acibus memoratis compositio quædam licet valde insufficiens dicto Episcopo & Capitulo suo super premissis omnibus esset ordinata & à partibus hinc inde acceptata, ita ut civitatem predictam cum toto Clero ingredi deberent, ruptis omnibus, que in compositione conscripta & condicta fuerant, clamoribus validis, contumelias inauditis dicto Episcopo & Clero suo ad civitatem accendentibus inhumaniter est illusum. Cum igitur predicti fratres cum consilibus civitatis, quibus inseparabiliter vinculo conspirationis sunt conjuncti, Dominum Lubecensem Capitulum & Clerum suum disperdant & animas eorum de die in diem affligant, supplicamus vobis quatenus propter DEUM nobiscum solerter intendatis concilio & auxilio nos juvando quomodo his rebellioni flagitiis & malitiis contagiosis salubriter occurratur & vestri concilii tenorem super ante dictis nobis rescribatis; cum in periculum universalis Ecclesie moveri premissa omnia videantur. Preterea supplicamus vobis, quatenus literas vestras efficaces ad Curiam Romanam dignemini destinare, ut Dominus Papa de sua benignitate super premissis omnibus, quorum fama ut credimus vos non latet, adhibeat concilium remedii salutaris. Datum Anno M. CC, LXXVIII. In Octava B. Agnetis.

Commentarium notasve famoso huic diplomati subjecere ipsares quidem exigere, verum temporis angustia prohibent; addemus tantum: felicem seculorum mutationem ejusmodi Parochorum contra Religiosos Fratres querelas, si non omnes, saltem plerisque cessare fecisse. Atque hisce filum opusculi abrum-pimus.

EXPLICIT. FELICITER.

N

COROL-

COROLLARIA

Ex Jure Natura & Gentium.

I. **O**riginale in liberos Dominum & prima potestas matris est, non patris; & apud homines non minus quam cetera animantia partus ventrem sequitur.

II. Nulla communio rerum primæva extitit; unde verum non est per divisionem aut tacito pacto homines inde recessisse; ex quo sponte sequitur, primos homines reservare non potuisse communionem quæ nunquam fuit; inde que nec eam reviviscere posse propter necessitatem.

III. Cum Aristotele obseruamus quodam homines *naturâ servos esse*; unde bene scripsit Agesilaus apud Plutarchum: Asiaticos homines *liberos malos, servos optimos esse*.

IV. Cum illustri Busbequio nescimus, an optimè Reipublicæ consuluit, qui servitutem primus sustulit. Si justa & clemens servitus, prælertim publica maneret, tot laqueis & crucibus ad coercendos improbos haud egeremus.

Ex Jure Canonico.

I. **F**acile quidem largimur Decretum Gratiani neque per Eugenii III. confirmationem, quâ auctoritas scholastica ei accessit, neque per Gregorii XIII. Bullam quâ emendatio ejus fuit corroborata, vim legis Ecclesiastice accepisse; vera tamen nobis videtur illa sententia, quæ dicit: illud esse authenticum & vim legis decisivam habere ex *usu & receptione*; quamvis in Germania tantum in subsidium.

II. Etiam in causis merè profanis, si dubitetur in foro civili quale jus obtineat, civile Romanum, an Canonicum & pro canonico est præsumendum, hoc enim prius in Germania fuit receptum, speciali æquitate nititur, & genio inclytæ nationis est magis accommodatum.

III. Antinomia in jure canonico nec nullæ, nec multæ sunt.

IV. Resignationes in favorem, ut loqui amant, sunt recentioris disciplinae, ante seculum XVI. in Germania incognitæ; uti quidem hodie fiunt, frequenter de simonia, ambitu, amore carnis, & sanguinis suspectæ;

V. Famosa divisio potestatis Episcopalis in *legem diocesanam*, & *legem jurisdictionis* est inventum J. Hugotionis vetustissimi interpretis Decreti Gratianei in *Can. I. caus. 10. qd. 1.*; quæ opinio adoptata per SS. PP. Honорium III. Innocentium III. vim juris accepit.

VI.

VI. Sententia nostra clericos superflua non erogantes pauperibus non obligat ad restituendum, sicut illos semper à peccato haud absolvat.

VII. Magis est, ut beneficiati possidentes sufficiens patrimonium possint vivere de fructibus beneficii, patrimonio in alios usus collocato.

IX. Parochorum residentia est juris naturalis & divini.

X. Lubentissime amplectimur sententiam Concilii Provincialis Coloniensis. An. 1536. part. 7. cap. 40. quæ est: Sacramenti matrimonii Ministerum esse Parochum, non verò ipsosmet contrahentes.

XI. Contra Parochum per se concionari, aut catechizare volentem nulla potest allegari præscriptio.

XI. An. 1472. sexto decimo Kalendas Augusti Pontificatus anno primo Sixtus IV. concessit Capitulo Metropolitanu Coloniensi, nec non Archidiaconibus Ecclesiis Bonnensi, Xantensi, Sufatensi indultum perpetuum eligendi Præpositos suos.

An. 1486. quarto Kal. Octobris Pontificatus anno tertio Innocentius VIII. simile indultum Metropolitanu Trevirensi Capitulo concessit, quod an. 1514. sexto Idus Januarias Pontificatus anno secundo Leo X. confirmavit. Hæc Indulta primū ad instantes preces dictorum Capitulorum data fuere. Dein expressa in iis fit mentio Concordatorum Nationis Germanie, uti nos docent authentica eorum exempla, quæ in manib[us] nostris sunt, ex his igitur confidimus: Principaliores Germanie Ecclesiæ etiam primis post sancta concordata temporibus, Ep[iscopu]m IV. eorumdem concordatorum, in quo de Præposituris reservatis agitur, in favorem Sedis Apostolice intellexisse.

Ex Jure Civili.

I. Potissima vis consuetudinis etiam contra legem, in idoneis civium actibus posita est, & ad eam introducendam, si aliquo opus est, sufficit consensus Principis Generalis.

IV. Moribus nostris etiam maiores judices Adsestoribus utentes debent esse legum & iuriū periti.

III. Judicis est ita judicare, ut simul fungatur officio boni judicis, & boni viri: adeoque in conflitu conscientie, & actorum, ac probatorum, nec secundum conscientiam, nec secundum acta & probata, sed semper secundum conscientiam actis & probatis instructam, judicare debet.

IV. Ex Lege Barbarius Philippus 3. ff. de off. Pret. nihil minus probatur, quam quod communis error jus faciat.

V. A locatione, conductione ædium inquilinus ob Spectra, nocturnosque tenores recedere non potest.

Ex Historia & iure patrio.

I. **C**lar. Roderico assentimur, & statuimus: ante Seculum VIII. Coloniam Agrippinam non fuisse Metropolim Ecclesiasticam; primum autem ejus Archiepiscopum ponimus *Hildeboldum*.

II. Metropolis Colonensis Primitui Trevirensi nunquam fuit subjecta.

III. Singulare est, quod Rdmi Archiepiscopi Colonenses splendido isto titulo & S.R.E. *Cardinalis S. Joannis ante portam Latinam*, nunquam in suis diplomatibus fuere usi.

IV. Exempla haud extant, aliquando Ecclesiæ Metropolitanæ Canonicos Presbyteros cum *Mytra & Sandaliis* officium divinum peregrisse; quo tamen jure ex tot repetitis SS. Pontificum bullis gaudent.

V. Specialis prærogativa Electorum Colonensium est, quod etiam ex illustri S.R.J. Comitum protœpia geniti, uti possint titulo: *Durchlaucht*.

VI. Capitula Collegiarum Ecclesiistarum radicatum habent *Jus voti & sessionis in Comitiis patriæ*; id quod & olim exercueré, quo tamen memorabili quodam casu excidere.

VII. Distinctio Cleri in primarium & secundarium antiqua haud est, & fortè seculum decimum sextum haud superat.

VIII. Inconclusa veritas est, jam inde à seculo decimo tertio Capitulo SS. Apostolorum jus *monet & cudente apud susatum competitio*. Supersunt ad illud demonstrandum præter plura diplomata denarii argentei, quondam dicti Kuttengennig.

IX. Editi Scriptores super anno translationis Corporum SS. trium Majorum Mediolano Coloniam variant; supersunt imedita documenta, quibus certa epocha figi posset.

X. Mira rerum conversio! seculum decimum quartum Veftales Capitolii Virgines solvit Regulâ S. Benedicti, & moniales transmutat in seculares canonissas; & converso quintum decimum seculares Canonicas ad S. Cæciliam regulari observantia subdit, votisque monasticis adstringit.

XI. Jus istud antiquum, & antiquatum, quod *vidimus nuncupabant*, cuius vigore “in Civitatibus vel Diœcesis Coloniensi, Moguntinensi, Trevirenisi aliquæ literæ Apostolicæ executioni mandari non poterant, nisi prius per hujusmodi Archiepiscopum, in cuius civitate vel diœcesi executio erat facienda, vel per aliquem alium super hoc ab eo deputatum viræ & examinata fuissent, ac in signum hujus examinationis per hujusmodi prædictum Archiepiscopum vel deputatum Testimoniales literæ esent concessæ” ex mero sedis Apostolicæ beneplacito, specialique concessâ gratiâ descendebat; uti docent literæ Bonifacii P. quibus Pontifex aliam nostram Universitatem ab onere istius examinis, & obtinendarum Testimonialium liberam esse jubet.

Coloniae Typis Hæredum GEREONIS ARNOLDI SCHAUBERG.

Kr 2309

X2368165

DISSERTATIO
ACADEMICA INAUGURALIS
DE
PAROCHIS

In Alma, & per antiqua Universitate Coloniensi ordinario sub

*Præsidio
Prænobilium, Clarissimorum, Consultissimorumque
Virorum, ac Dominorum*

**D. FRANCISCI GABRIELIS
HAMM**

*J. U. D. Professoris Ordinarii, & Publici, venerandæque Facul-
tatis Juridicæ Dictatoris.*

Nec non

D. JOANNIS PETRI WIRTZ

*J. U. D. Professoris Ordinarii, & Publici, ejusdémque
Facultatis Fisci.*

*Pro consequenda in utroque Jure summi gradus Licentia
in publico Juris Auditorio*

DEFENDEBAT

JOANNES HENRICUS HÖVER.

Agrippinas

*Archidiaconalis Collegiatæ S. Cuniberti, & Parochialis
S. Lupi Ecclesiarum Coloniensium respectivè
Canonicus & Pastor.*

Anno M.D.CC.LXIV Die Mensis Martii Horis consuetis.

Indulcta Veneranda Facultatis Juridice.